- 1 -

平成 27年９月 15日

各 位

会 社 名 ア イ ビ ー シ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 加藤 裕之

（コード番号：3920 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役 経営管理部長 吉田 知史

 （ TEL. 03-5117-2780 ）

主要株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 27年９月 15日付けで、当社の「主要株主」及び「その他の関係会社」であったアライドテレシスホー

ルディングス株式会社が、以下のとおり、「主要株主」及び「その他の関係会社」に該当しないこととなりま

したので、お知らせいたします。

１．異動に至った経緯

平成 27年８月 11日時点で、アライドテレシスホールディングス株式会社は、当社の議決権比率で 21.17％

を保有する当社の「主要株主」及び「その他の関係会社」でありましたが、当社株式の東京証券取引所マザー

ズへの新規上場に伴うアライドテレシスホールディングス株式会社による当社株式 129,800株の売出しにより、

アライドテレシスホールディングス株式会社の議決権比率が 8.33％に低下し、当社の「主要株主」及び「そ

の他の関係会社」に該当しないことになりました。

２．アライドテレシスホールディングス株式会社の概要

（１） 名  称 アライドテレシスホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田七丁目 21番 11号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 大嶋 章禎

（４） 事業内容

持株会社として、ネットワーク関連機器およびソリューションの企画・

開発・製造・販売および保守を事業内容とするグループ全体の事業戦略

策定や経営管理。

（５） 資本金 9,985百万円(平成 26年 12月 31日現在)

（６） 設立年月日 昭和 62年３月９日

（７） 連結純資産 6,310百万円(平成 26年 12月 31日現在)

（８） 連結総資産 23,481百万円(平成 26年 12月 31日現在)

（９） 大株主及び持株比率 OSHIMA GENERAL HOLDINGS No.1,LLC 43.70％

（10） 上場会社と当該株主の関係

資本関係
平成 27年８月 11日時点において、当社の議決権比率

で 21.17％を保有しておりました。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
同社子会社とのネットワーク機器の仕入取引、製品の

販売取引。

- 2 -

３．異動前後における、アライドテレシスホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び議決権の所有

割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

大株主順位
直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成 27年８月 11日現在）

主要株主

その他の

関係会社

2,360個

（21.17％）

－個

（－％）

2,360個

（21.17％）
第２位

異動後

（平成 27年９月 15日現在）
－

1,062個

（8.33％）

－個

（－％）

1,062個

（8.33％）
第３位

(注) 異動前における総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27年８月 11日現在の発行済株式総数 1,115,000株（議

  決権総数 11,150個）を基準に、異動後における総株主の議決権の数に対する割合は、平成 27年９月 15日現在の発行

  済株式総数 1,275,000株を基準に計算しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はありません。

５．今後の見通し

特記する事項はございません。

以 上